平成24年1月25日

各  位

(東京証券取引所第二部：8571)

株式会社ジャパン・ファイナンシャル・ソリューションズとの

和解契約書締結に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社ジャパン・ファイナンシャル・ソリューションズ（旧商号：

中小企業信用機構株式会社。以下、「ＪＦＳ」といいます。）との間で締結した合意（以下、「本件合意」といい

ます。）について合意解除することを決議し、本日付けで和解契約書（以下、「本件和解契約」といいます。）を

締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．和解契約書の締結に至った経緯

 当社は、本件合意に基づき、ＪＦＳが平成 20年 3月 3日までに貸付けた実績のある顧客からの利息返還請求

について、平成 25年 2月 28日まで利息返還損失の全額の補償を行うとともに、平成 20年 2月 29日までに貸

付けたすべての営業貸付金について連帯保証しておりました。

その後、平成 23年 1月にＪＦＳが民事再生手続を開始したことを受け、当社は、平成 23年 4月 28日付で本

件合意にかかる保証債務等の免責主張などに関する通知を同社に対して行ったうえで、同社と協議を続けてま

いりましたが、この度、後記 2のとおり同社と合意に至ったため、本件和解契約を締結いたしました。

2．和解契約書の概要

 当社及びＪＦＳは、平成 24 年 1 月 25 日付で本件合意を解除すること、本件合意に基づき当社が同社から受

領した補償料の一部である 132 百万円を同社に返還すること及びその返還方法については分割払いとすること

などについて合意いたしました。

3．今後の見通し

 当社は、本件和解契約の締結に伴い、当第 3 四半期連結会計期間において、既に計上していた引当金の一部

戻入により 162百万円の戻入益を計上いたします。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

ＮＩＳグループ株式会社

（経営管理部） ０３－６８３０－０１７０